

Motion till Mellanskogs föreningsstämma 2025

Datum: 2025-03-02

Ort: Uppsala

Motion till sbo: Uppsala sbo.

Namn: Cecilia Lindqvist

Medlemsnummer eller personnummer: 279477

Föreningsgemensamt respektive medlemsspecifikt

Bakgrund

Vi är många olika skogsägare med variation i förutsättningar, i tid eller resurser, att sköta vår skog. En förändring har skett över tid och med ökat medlemsantal. Det är kul men också utmanande att Mellanskog ska vara till för alla!

I medlemmarnas intresse ligger att hantering av virkesvolymen och skogliga tjänster löper på i takt med medlemmarnas efterfrågan och givetvis med kvalitet och effektivitet. För att klara av detta är det viktigt att såväl den enskilde medlemmen som den gemensamma organisationen bidrar. God planering är en faktor. Tillgänglighet till trakter är en annan grundpelare. Förutsättningar så som tydliga markeringar av rågångar, välskötta skogsvägar och vändplaner, allt klart vid gemensamma vägar, utrymmen för avlägg; allt detta är exempel på områden där medlemmens insatser har en avgörande betydelse för hur mycket tid som behöver läggas från Rådgivningen, Planerarna och Entreprenörerna.

Med en ökad variation i medlemmarnas olika förutsättningar för skogsbruk är det rimligt att det också finns en tydlighet i vad som förväntas och ska bekostas av den enskilde medlemmen. Text status på vägar, antingen via eget arbete - eller via inköpta tjänster. Det är rimligt att den medlem som bidrar till en total effektivitet och en flexibilitet i när uppdrag kan utföras bör ha fördelar av detta. Det är också rimligt att den som inte har motsvarande får bekosta det individuellt.

Att vara medlem i Mellanskog och att som medlem anlita Mellanskog ska vara det bästa alternativet både för den enskilde medlemmen och för kollektivet. Vad som i en förening gynnar den enskilde medlemmen kan, om en rimlig balansering inte föreligger, missgynna övriga kollektivet. Att hitta en lämplig modell för balanseringen, som gärna blir en drivare för förbättringsarbete på skogsfastigheter och skogliga kunskaper, utan att skapa onödigt administration eller belasta gemensamma resurser, bör vara ett uppdrag för föreningsstyrelsen. Modellen behöver vara enkel, tydlig och synlig samt kunna hålla i framtida förändring.

Yrkande

Jag yrkar att föreningsstämman beslutar:

- Att ge föreningsstyrelsen i uppdrag att utarbeta en medlemsmodell för
 - vad som förväntas och behöver bekostas av enskild medlem
 - vad som är föreningsgemensamt

Sbo-styrelsens yttrande om motionen

SBO-styrelsen har gått igenom motionen den 5e mars, och stödjer motionen.